

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3cej g. dzinnie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedzieli.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35c. Miejscowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadadane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należność stała od każdej inseraty 30 cent.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Ekspedycji Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5c. Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Nr. 155.

Sobota 10. Lipca 1869.

Rok wydania 59.

Telegram Gazety Lwowskiej.

Paryż, 9. lipca. „Public“ donosi, że dzisiaj mają być oznajmione ważne postanowienia rządowe. „Patrie“ utrzymuje, że konferencje pomiędzy rządem a znakomitszymi członkami izby doprowadziły do porozumienia. Rząd zgadza się na przeprowadzenie reform. Senat ma być natychmiast zwołany a program wyrażony w interpelacji będzie urzeczywistniony. Dzienniki zapewniają, że ministerium ulegnie zmianie i że panu Rouherowi poruczono już utworzenie nowego gabinetu do którego ma wejść czterech członków stronnictwa środkowego.

(Telegramy „Czasu“.)

Paryż, 9. lipca. „Peuple“ pisze: Z powodu interpelacji odpowiedział minister Rouher, że Cesarz nie chce opierać się rozumnym życzeniom.

Paryż, 9. lipca. W ciele prawodawczym Favre żąda, aby się Izba ukonstytuowała do wzięcia pod rozbiór wszelkich kwestyj interesujących Izbę i kraj. Żądane zwolniki mają tylko na celu rekonstytuowanie ministerium. Rouher oświadczył, że wielkie kwestje nie dotyczą tylko pewnych osób, lecz instytucji naszych. Przyszłość społeczeństwa zależy od tawy utworzyć się mającej przeciwrewolucji. Wiadomo mi dobrze, na jakich świeżych siłach opierać się zdoła Izba dla zachowania społeczeństwa.

Londyn, 9. lipca. Izba wyższa odrzuciła bil dotyczący dożywotniego mianowania parów. Izba niższa odrzuciła zapowiedziane rozprawy o Alabamie po oświadczeniu Gladstona, że rząd unii pragnie unikać wszelkich badań, póki drażliwość amerykańska nie zwolnieje.

Madryt, 9. lipca. Obiegają pogłoski, że na Madrze i wyspach azorskich wybuchły znaczne niepokoje. Jiny kapitan Katalonii otrzymał dymisyę.

Część nieurzędowa.

„Wien. Abendpost“ pisze: Jeden z dzienników wychodzących tutaj robi cały szereg uwag z powodu okólnika do reprezentantów austriacko-węgierskich za granicą, wydanego d. 19. czerwca z odnoszącego się do bytności wice-króla Egiptu w Wiedniu. Uważa ten dziennik, że ten okólnik był tem mniej potrzebnym, gdy i inne państwa, które wicekról odwiedzał, nie rozsyłały podobnych okólników, a więc należałoby je obwiniać o opieszałość, gdyby nie wypadło raczej utrzymywać, że hr. Beust niepotrzebną zadawał sobie pracę. W odpowiedzi na te uwagi należy przypomnieć, że pomieniony okólnik przedstawia się głównie jako korolarium rozlicznych pogłosek i polemik które się pojawiły w tutejszych dziennikach z powodu owych odwiedzin, milczenie innych państw przytoczone tutaj za przykład w pierwszej linii, każe więc tylko tyle wnosić, że tam inaczey zachowywała się prasa. Istotnie ani w Berlinie, ani w Paryżu, ani też w Londynie, nie stały się odwiedziny wicekróla powodem do jakiegokolwiek okólnika, a to z tego powodu, ponieważ ani w Berlinie, ani w Paryżu, ani w Londynie, obecność jego nie nastąpiła dziennikarstwu sposobności do doniesień o układach, których wcale nie było. Jeżeli jednak podnoszą, że dla gazet wystarczałoby proste zaprzeczenie, to dotychczasowe doświadczenie uczy, że takie dementi bardzo rzadko kiedy uszło zarzutom i krytyce. Forma którą do tego doniesienia obrano, miała jeszcze tę korzyść, że została uwzględniona i oceniona należycie właśnie w tych miejscach, dla których doniesienie to było przeznaczone.

„Fremdenblatt“ donosi: Znaczna liczba wybranych do delegacji członków węgierskiego sejmu, zebrała się d. 5. b. m. na wstępną konferencję, w której jednak tylko ogólnikowo mówiono o nastąpić mającym w d. 11. b. m. zebraniu się delegacji i o tem jak się delegacja węgierska ma zachowywać. Uchwały żadnej nie powzięto już z tej przyczyny, że delegaci nie byli zgromadzeni w komplecie. Zgodzono się tylko na to, żeby d. 8. b. m. wieczorem odbyć formalną konferencję, na którą byłiby zaproszeni wszyscy delegaci. Jak mówią mają delegaci odjechać dnia 10. b. m. wieczornym pociągiem

do Wiednia, tak że w niedzielę przed południem delegacja węgierska w Wiedniu będzie mogła się ukonstytuować.

Dnia 6. b. m. odbyło się w izbie niższej sejmu węgierskiego głosowanie nad projektem ustawy względem wykonywania władzy sądowej. „Pest. Corr.“ robi o tem głosowaniu następujące uwagi: Dziś nakoniec odbyło się głosowanie nad projektem ustawy względem wykonywania władzy sądowej. Pomimo, że część Sasów, mianowicie starosaskie stronnictwo pod przewodem Rannichera, w tym specjalnym wypadku z lewicą głosowało, przyjęto ustawę większością 47 głosów do specjalnej debaty. Ten rezultat głosowania jest o tyle ważnym, że ten stosunek głosów może służyć za miarę we wszystkich tych wypadkach, w których lewica jako stronnictwo zechce wystąpić przeciwko reformom zamierzonym przez rząd. Kroaci nie głosowali tym razem, stronnictwo Deaka ilekroćnie iść będzie drogą postępu, ma w każdym wypadku do rozporządzenia większość 40 do 50 głosów. Okazało się także przy tej sposobności, że rozbitki dawniejszej skrajnej lewicy, o ile przystąpiły do stronnictwa Deaka, okazują się teraz powolniejszymi, niż się dawniej zdawało. Deaka stronnictwo nie zrobiło tym panom, którym nowa ustawa sądowa niemniej była przeciwną, jak lewicy, najmniejszej koncesyi, a pomimo tego głosowała większa połowa wiernych stronników Apponiego z niem. Pokazuje się więc, że dawna skrajna prawica więcej jeszcze się obawia opozycji prawnopaństwowej, niż liberalnych reform.

W obec rozmaitych domysłów, do których dał powód wyjazd hr. Bismarcka na urlop, następujące okoliczności mogą według „Köln. Ztg.“ posłużyć do wyjaśnienia wątpliwości. Zamiar ulżenia hr. Bismarkowi w jego licznych zatrudnieniach był powzięty jeszcze przed rokiem. Krawni i przyjaciele jeszcze zeszłego lata nalegali na niego, aby idąc za radą lekarzy usunął się na dłuższy czas od swoich czynności, on jednak żadną miarą nie chciał się na to zgodzić.

Że nareszcie skłonił się do terazniejszego kroku, to tylko dlatego aby się uchronić od powrotu bezsenności, która go dawniej trapiła, nie ma jednak wcale zamiaru rzec się prezydentowi w ministerstwie pruskim, a biorąc urlop umniejszył sobie czynności o połowę.

Londyński telegram donosi, że komitet izby wyższej parlamentu angielskiego ukończył obrady nad bilem względem kościoła irlandzkiego. Na przyszłym posiedzeniu wniesiony będzie ten bil przed plenum izby. Lord Cairus postawił bilowi ostatnią przeszkodę w drodze, orzeczenie co do użycia nadwyżki z probostw irlandzkich mają być dopiero później uchwalone. Bil pomimo wszelkich przeszkód stanie się przodem i przodem opinii publicznej.

Londyńscy Fenianie znaleźli znowu sposobność do demonstracji, a to rocznicę ogłoszenia niepodległości amerykańskiej. W Finsbury-Square zebrało się rano d. 4. b. m. około 2000 osób, po największej części irlandzkich rzemieślników i robotników. Około 1000 ludzi ruszyło ztamtąd na wozach w drogę do High Beach w Essex. Najprzód jechało konno dwóch marszałków, którym służyły za odznakę szarfy zielone. Za nimi postępowała jedwabna zielona chorągiew, muzyka i mnóstwo wozów napełnionych uczestnikami tej uroczystości. Nakoniec gwiazdzista chorągiew stanów zjednoczonych Ameryki. W High Beach odbył się mityng, na którym mówiono wiele i tem śmieiej ile że policja wcale tam nie była zastąpioną.

„Public“ donosi, że interpelacja pana Du Miral w francuskim ciele prawodawczym zo-

stała cofniętą, ponieważ większość przystąpiła do innego projektu interpelacji. Nowy projekt interpelacji który ma tylko 6 kilka podpisów mniej niż poprzedni opiewa następnie:

Podpisani pragną interpelować rząd co do potrzeby uczynienia zadość życzeniu kraju aby w skuteczniejszy sposób brał udział w kierowaniu swemi sprawami. Srodkami do tego celu prowadzonymi byłoby utworzenie odpowiedzialnego ministerstwa, i nadanie ciała prawodawczemu prawa uregulowania organicznych warunków swoich prac i swęgo stosunku z rządem.

„Franc. Corr.“ podaje jeszcze następujące szczegóły o czynnościach komisji francusko-belgijskiej: „Dzienniki mówią ciągle że komisja francusko-belgijska zawarła ugodę, nie jest to jednak prawdą, ponieważ komisja miała tylko ułożyć zasady ugod które spółki francuskie i belgijskie zawarły teraz z sobą za przyzwoleniem obu rządów. Z tego powodu komisja w ciągu obrad musiała ciągle porozumiewać się z reprezentantami spółek, i ci mają zatwierdzić elaborat komisji. Francuska kolej wschodnia oznajmiła już iż się zgadza a podobna deklaracja od towarzystwa kolei belgijskich i rządu ma nadejść w najbliższym czasie. Przedmiotem układów była służba na całej linii pomiędzy Bazyleją a Antwerpią, taryfa towarzystw interesowanych kwestye finansowe pomiędzy francuską koleją wschodnią a koleją belgijską, przełożenie pociągów kolei wschodniej na liniach belgijskich i nareszcie ułatwienia miejscowe. Głównie zajmowano się więc kwestyami technicznymi, a doniesienia że obce mocarstwa wpływały na czynności komisji są zupełnie bezzasadne. Ponieważ komisja nie układa wcale traktatu, przeto operat przez nią wypracowany nie będzie przedłożony ani francuskim ani belgijskim izdom. Komisarze byli tylko reprezentantami władz wykonawczych i ułożyli jedynie punkta, na podstawie których towarzystwa kolei będą mogły pozawierać ugodę nie doznając przeszkód ze strony rządów. — Postanowienia komisji spisane są w protokołach które mają być przez gabinety paryski i bruxelski ratyfikowane.

Król Wiktor Emanuel miał 3. b. m. znowu z Florencji wyjechać i udać się na mieszkanie letnie do Valdieri w Piemontem, co jest dowodem, że przynajmniej w najbliższym czasie w politycznej sytuacji, ani wewnętrznej, ani zewnętrznej, nie zajdzie nic ważniejszego. Także minister spraw wewnętrznych opuszcza Florencję i udaje się do Turynu w sprawach familijnych.

Mianowanie komendantów trzech wielkich korpusów, na które obecnie podzielona jest armia włoska, już nastąpiło. Jenerał Pianelli będzie dowodził w północnych Włoszech, jenerał Cialdini w środkowych, jenerał Pettinengo w południowych.

Urzędowa gazeta florentyńska ogłasza dekret, mocą którego ustanowioną zostaje komisja z poleceniem zdania sprawy o połączeniu narodowych zakładów do produkcji materiału potrzebnego wojsku i flocie i o najoszczędniejszych środkach do podniesienia narodowego przemysłu w tym kierunku. Przewodnictwem tej komisji powierzono deputowanemu Selli. Do członków komisji należy także jenerał Bixio.

Z Florencji piszą że p. Menabrea jeździ co dwa dni do Monticattui gdzie na kąpielach bawi jego rodzina. Bawi tam i p. Conti, sekretarz gabinetowy Cesarza Napoleona, obadwaj więc dyplomaci częste przy tej sposobności odbywają konferencje. Domyślają się, że przedmiotami tych konferencji są ważne kwestye obecnie w toku będące jako to odwołanie wojsk francuskich z Rzymu, sobór itp.

Do „Triest. Ztg.“ piszą z Florencji, że w pobieraniu bezpośrednich podatków panuje ogromny nieporządek. Tak, jak donoszą temuż dziennikowi, wynoszą zaległości, które jeszcze z końcem

roku 1867 miały być wyegzekwowane, ogromną sumę 116,339.664 lirów, a z końcem r. 1868 wyegzekwowano z tego wszystkiego 17,397.937 lirów.

W Ankonie gwardya narodowa została rozwiązana.

Komisyja śledcza w sprawie wydzierżawienia administracji tytoniowej ukończyła przesłuchanie świadków. Zeznania ostatnich świadków, były o tyle korzystne dla oskarżycieli, że wykazały iż ich oskarżenie nie wynikało z zamiaru złośliwego oszczerstwa, lecz że zawinili jedynie tem, że nie starali się sprawdzić faktów przed wytoczeniem tak ciężkiego oskarżenia. Fambri brał udział w tym interesie i starał się wciągnąć do niego także szwagra swojego Brennę, ale ten usunął się. Przeciwno Fambremu nie ma nic, coby świadczyło, że jego współdziałanie było nieprawnym. Podejrzenie rzucone na Civiniego wynikało jedynie z mylnego mniemania, że Tringali działał jako jego pełnomocnik. Że to mniemanie jest fałszywe dowodzą niezbitnie zeznania samego Tringalego. „Ja jestem kupiec — mówił on otwarcie a nie polityk. Muszę zarabiać, a uważając, że interes z administracją tytoniową może być w ogóle korzystny, porozumiałem się z własnej woli, nie namawiany przez nikogo z jeneralnym dzierzawcą Balduino.“ Tak proces cały został ukończony i teraz wyczekują tylko wyroku komisji, pokładając w niej najzupełniejsze zaufanie.

Komisyja śledcza drugiej izby włoskiej pracuje teraz przy zamkniętych drzwiach i jak się zdaje wkrótce wyrok swój ogłosi. Na posiedzeniu publicznym, które odbyło się w d. 5. b. m. Civinini na usilne naleganie przydującego odwołał słowo zniewagi wyrzeczone przeciw panu Curzio, który jak zapewniają poczynił już kroki w celu uzyskania osobistego zadość uczynienia. Przy przesłuchaniu świadków najważniejszymi były zeznania Tringalego, który zapewniał, że z Balduinem i Crispim bardzo wiele zarobił w stosunkach z rządem i za te pieniądze kupił sobie dobra w Syrakuzie.

Florentyńska gazeta ogłasza doniesienie pochodzące z ministerstwa spraw wewnętrznych, z którego się okazuje, że minister oświadczył, jakoby zamach na życie Lobbii mógł być bardzo prawdopodobnie wykonany przez klikę znanego skrajnego dziennika „Zenzero.“

Do „Italie“ donoszą z Liworno pod d. 5. b. m., że przytrzymało tam człowieka, który popadł w podejrzenie, że był sprawcą zamachu na życie deputowanego Lobbii. Miał on przy sobie znaczną sumę pieniędzy, aresztowano go zaś w chwili gdy siadał na okręt.

Tenże dziennik podaje pogłoskę, że Garibaldi ma przybyć w najbliższym czasie do Liworno. Nie ma jednak żadnej podstawy do mniemania, że opuścił Kaprę.

Według „Dovere“ parowiec wojenny „Anthion“ otrzymał rozkaz udać się natychmiast na wody Kaprery.

Austryacki poseł w Rzymie hr. Trauttmansdorf, uda się 14. b. m. na trzymiesięczny urlop. Po krótkim pobycie we Wiedniu odjedzie do dóbr swoich w Czechach. Podczas nieobecności posła będzie załatwiał sprawy poselstwa p. Paloupa. Pogłoski, jakoby podróż za urlopem hr. Trauttmansdorfa miała poprzedzić jego odwołanie, pozbawione są wszelkiej podstawy.

Wychodząca w Rzymie „Civiltà Cattolica“, podaje ułożony w ostatnim czasie nowy program urzędzenia lokalu w którym sobór odbywać się będzie. W projekcie który dawniej był podany do wiadomości była także mowa o miejscach przeznaczonych dla posłów, w teraźniejszym zaś wcale o o nich nie wspomniano.

Z Konstantynopola piszą do „Indep. belge“, że zanosi się tam na przesilenie ministeryalne skutkiem nieporozumień pomiędzy wielkim wezyrem a ministrem spraw wewnętrznych Ruschdi Baszą.

„Wanderer“ podaje wiadomość mogącą zaniepokoić umysły, mianowicie, że wicekról Egiptu wbrew swoim lojalnym upewnieniom wydał rozkaz pomnożenia armii. Egipska flota wojenna ma być także wzmocniona przez zakupno okrętów.

Kronika.

— O uroczystym przeniesieniu szczątków Kazimierza W. podaje „Czas“ obszernie sprawozdanie, z którego wyjmujemy ważniejsze ustępy:

D. 8. b. m. już od samego wschodu słońca Kraków niezwykle był ożywiony. Wszędzie słuły się tłumy ludzi,

oczekujących z gorączkową niecierpliwością rozpoczęcia uroczystego pochodu.

— W prezbiterium kościoła katedralnego na Wawelu piętrzył się aż do połowy prawie wysokości świątyni katedralnej obity morderowym aksamitem, lamowany złotym galonem i przyozdobiony od góry festonem z złotej frezli. Nad katedralnym wznosił się baldachim z aksamitu tegoż samego koloru w kształcie korony, od której spływały łukami cztery szerokie aksamitne szarfy. Przed katedralnym stał kolosalny biust Kazimierza W.; po rogach katedrału sterczały cztery sztandary z amarantowej materii jedwabnej z orłem i pogonią i ustawione były symbole zbroi rycerskiej, boki zaś jego zdobiły malowane tarcze po dwie z każdej strony, wyobrażające herby: miasta Krakowa, akademii krakowskiej, kapituły krakowskiej i herb miasta Lwowa.

Około godziny 7ej już nikogo nie wpuszczano nawet na podwórze zamkowe. Tymczasem w mieście ruch się potęgował z każdą chwilą.

Przy wnieściu do kościoła p. Maryi stali dwaj mistrze ceremonii Dr. Samelson i p. Ludwik Zieleniewski, poprzedzeni oddziałem straży obywatelskiej. Tak mistrze ceremonii, jak i kilku członków straży, w stroju narodowym, każdemu, co wchodziło do kościoła, wskazywali odpowiednie miejsce stosownie do osnovy programu. Gdy już wszystkie deputacje i korporacje były zgromadzone, mistrze ceremonii o godzinie 8mej wśród odgłosu Zygmunta dali znak do rozpoczęcia pochodu ku Wawelowi.

Orszak pogrzebowy wyruszył z kościoła z ścisłym przestrzeganiem programu wczoraj przez nas ogłoszonego.

W milezieniu ponurem postępował cały orszak pogrzebowy z przeszło 400 osób złożony, mieszczący w sobie bardzo wiele znakomości kraju naszego. Posłowie galicyjscy i wielkopolscy, członkowie wydziału krajowego z swym marszałkiem na czele, prawie wszyscy w stroju narodowym, profesorowie Uniwersytetu Jagiellońskiego w togach, członkowie Rad miejskich i powiatowych z prezami swymi w kontuszach i przy karabelach, członkowie kilkudziesięciu delegacji i korporacji, starsi cechów z buławami, włóścianie z rozmaitych okolic Galicji, z dalekiej Rusi w różnobarwnych swych strojach, starozakonni odróżniający się od innych swych współwyznawców starodawnym strojem polskim, — wszystko to złożyło się w nader piękny i imponujący obraz.

Sklepy w całym mieście były pozamykane; z bardzo wielu okien, a zwłaszcza na ulicach, które przy orszaku przechodził, powiewały czarne, tu i owdzie czarno-białe chorągwie.

W największym porządku orszak doszedł na zamek, gdzie już członkowie straży ogniowej i górniczej z Wieliczki byli ustawieni. Wśród ciągłego bicia dzwonów orszak stanął w katedrze.

We wskazanym porządku wszedł cały orszak około godziny 9 1/2 do katedry, w której mistrz ceremonii pan Muczkowski imiennie wskazywał miejsca licznym delegacjom. Gdy już wszystkie zgromadziły się w kościele, duchowieństwo pod przewodnictwem ks. kanonika Scipiona rozpoczęło obrządek. Trumnę niosło dwóch włóścian z Łobzowa, dwóch akademików, wiceprezes rady miejskiej p. Helcel i członek Rady miejskiej Dr. Szlachetowski. Drzwiami bocznymi od kaplicy Jagiellońskiej wyszedł kondukt pogrzebowy. Poprzedzał go liczny orszak duchowieństwa zakonnego ze wszystkich klasztorów miejscowych, z których wiele Kazimierzowskiej fundacji, następnie duchowieństwo świeckie z całego kraju zgromadzone, dalej członkowie krakowskiej kapituły. Za duchowieństwem niesiono trumnę: sznury od trumny trzymali hr. Adam Potocki jako przedstawiciel sejmu, Dr. Libelt prezes koła polskiego w Berlinie, Dr. Dietl i Dr. Szemelowski burmistrz lwowski, rektor Dr. Dunajewski i prezes T. N. Dr. Majer, prezes R. P. Mieroszowski i wójt łobzowski. Za trumną marszałek niósł na aksamitnej poduszce godła królewskie, które na wzór wydobytych z trumny sporządzone zostały. Za marszałkiem krajowym postępowali przybyli delegaci ze wszystkich niemal powiatów, reprezentanci różnych korporacji i grono obywateli w bogatych żałobnych strojach polskich; rektor uniwersytetu z całym gremium wszechnicy krakowskiej w togach i z insygniami w rękę, wreszcie taka część publiczności, jaka w obec braku miejsca w katedrze wawelskiej pomieścić się mogła. Straż ogniowa pod wodzą p. Eminowicza utrzymująca porządek przed głównymi drzwiami kościoła ustawiła się w szeregach, a po przejściu całego konduktu zamknęła wejście do kościoła nie bez trudności, bo w tej właśnie chwili ścisł był największy. Kondukt zaś obszedłszy półkołem katedrę, w tym samym porządku głównymi drzwiami do katedry wrócił.

Po powrocie do katedry, kondukt pogrzebowy okrążył cały kościół w około i udał się środkiem nawy przez szpalę złożony w części z Rady miejskiej, lewą stroną kaplicy S. Stanisława do prezbiterium, gdzie korporacje tworzące czoło konduktu zajęły wskazane sobie miejsca. Około stu kapłanów, zapełniających szeregami całą przestrzeń przed wielkim ołtarzem aż do balustrady, śpiewały w tym czasie wspaniałe nabożeństwo. X. biskup Pukalski w asystencji dwóch kanoników kapituły tarnowskiej, rozpoczął uroczystą mszę św. przed trumną S. Stanisława. We wszystkich pobocznych kaplicach odprawiały się msze św., a po odśpiewaniu wigilii X. biskup Gałecki administrator diecezji krakowskiej, odprawił uroczystą sumę. Na obrzędzie jako reprezentanci władz obecnymi byli delegat namiestnictwa, prezes sądu i e. k. jeneralicja wraz ze sztabem.

Wzorowy porządek w czasie nabożeństwa zachowywała młodzież akademicka tak w samym kościele jak i u jego wejścia.

Po egzekwiach ukończonej sumie i odśpiewaniu psalmów żałobnych następnie całego konduktu — zdjęto z wyniosłego katedrału trumnę królewską, i znow ci sami

przedstawiciele wszystkich stanów przystąpili, aby na swych barkach ponieść do opróżnionego grobu zwłoki królewskie, na dni kilka wydobyte. Orszak pogrzebowy znów w tym samym porządku (jak przy procesyjnym pochodzie na zewnątrz kościoła) wyszedł z głównej nawy kościoła i okrążył bocznymi nawami; zatrzymawszy się przed zapierzeniem okalającym rozbrany pomnik Kazimierza Wielkiego. Trzej biskupi ks. Gałecki, ks. Pukalski i infułat tarnowski ks. Slosarczyk przewodniczyli orszakowi duchowieństwa. Trumnę nieśli oprócz wyżej wymienionych sześciu obywateli także poseł Kantak z Wielkopolski i p. Jełowicki z Prus zachodnich. Po śpiewie wstępnym przy grobie i po salve regina złożono trumnę wkładając ją po raz trzeci do muruwanej tumbi. Ta uroczysta chwila uprzytomniła naszemu pokoleniu owe jęki i żale, o jakich pisze Długosz, gdy składano w grobie zwłoki świeżo zmarłego Króla. Już trumnę wsunęto, już orszak duchowieństwa i dostojników świeckich opuścił świątynię, już kamieniarz p. Hochstim wobec kilku członków kapituły jakoteż p. Zebrawskiego przystąpił do zamurowania otworu, a jeszcze długo rozrzucony tłum obecnych cisnął się do grobu królewskiego...

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym.) Zabójstwo. Dnia 8. b. m. stał przed sądem 5 sędziów (prezyd. radca sądowy p. Ortyński, oskarz. zastępca prokur. p. Jakubowski, obrońca p. prof. Dr. Rulf) Szymon Linewald, urlopnik pułku Mazuchelli i cyrulik w Gródku, 28 l., żonaty, już karany kryminalnie za kradzież. Dnia 5. marca b. r. po południu pokłócili się w Gródku w łazni parowej cyrulikowie Szymon Linewald i Icig Reich, posadzając się wzajemnie o odmawianie sobie pacjentów, z czego powstała pomiędzy nimi bójką, przy której nawet szermowano brzytwami. Żeby ich rozłączyć, ujął jeden świadek Linewalda z tyłu za rękę, lecz w tej chwili Reich i Linewald chwycili się wzajemnie za brody i Reich wyciął Linewaldowi policzek, Linewald zaś kopnął Reicha nogą w brzuch tak, że Reich zaraz upadł a w nocy 7. marca skonał. Według zdania rzeczoznawców śmierć nastąpiła przez pęknięcie trzewa cienkiego w skutek uderzenia nogą. Linewald przyznaje, że kopnął swego przeciwnika w brzuch, lecz tylko dla własnej obrony. Sąd uznał Linewalda winnym tylko zabójstwa przez nieostrożność, i skazał go na 6 miesięcy ścisłego aresztu. Obrońca zgłosił rekurs w imieniu matki zabitego.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Lwów, 9. lipca. Na tutejszej giełdzie płacono: Pszenica 170 ₰ 8 zlr. 50 c. do 9 zlr. — c., żyto 160 ₰ 5 zlr. 30 c. do 5 zlr. 60 c., jęczmień 140 ₰ 4 zlr. 30 c. do 4 zlr. 60 c., owies 100 ₰ 3 zlr. 30 c. do 3 zlr. 80 c., kukurudza 170 ₰ 4 zlr. 60 c. do 4 zlr. 70 c., hreczka 140 ₰ 5 zlr. 50 c. do 5 zlr. 70 c., koniczyzna 180 ₰ 40 zlr. — c. do 42 zlr., rzepak 150 ₰ 12 zlr. 50 c. do 13 zlr. — c., lnianka 150 ₰ 9 zlr. 75 c. do 10 zlr. — c., groch 180 ₰ 5 zlr. 50 c. do 6 zlr. — c.; łój 100 ₰ 31 zlr. — c. do 31 zlr. 50 c., potaż drzewny 100 ₰ 14 zlr. 50 c. do 15 zlr. 50 c., chmiel 100 ₰ — do — zlr.; spirytus wiadro 15 zlr. — c. do 15 zlr. 40 c.

Ceny targowe w miesiącu czerwcu:

	Miejsce targu:				
	Boreczów	Jezierzany	Kudryńce	Mielnica	Skala
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
	waluta austriacka				
Mec pszenicy	2 90	3 50	3 . .	3 50	3 50
„ żyta	1 90	3 . .	2 . .	2 20	2 80
„ jęczmienia	1 90	2 30	2 . .	2 . .	2 . .
„ owsa	1 60	1 20	1 50	1 50	1 75
„ hreczki	2 . .	2 80	2 . .	1 80	2 15
„ kukurudzy	1 60	2 . .	1 50	1 60	1 80
„ ziemniaków 60	1 . .	1 20	. 75
Grochu	1 60	4
Cetnar siana	2 50	1 60	2 50	2 20
Sąg drzewa twardego	6 50	6 . .	10 . .	9 . .	6 . .
„ „ miękkiego	5	7 50
Funt mięsa wołowego	. 16	. 14	. 14	. 14	. 16
Miara wina 60 70	. 70
„ piwa 16	. 15	. 16	. 16	. 14
Wyrobnik z wiktem	. 10	. 15	. 12	. 15	. 15
„ bez wikt. 25	. 25	. 25	. 25	. 25

Wykaz dochodów

c. k. uprzyw. galic. kolei żelaznej „Karola Ludwika“.
(Przestrzeń obrotu 47 1/2 mil.)

Miesiąc	Liczba podróży	Transport towar. cetnary celne	Dochody		
			od osób pak. i prz. pospiesz.	od towarów	Razem
			zlr. c.	zlr. c.	zlr. c.
Od 1. stycz. do 31. maja 1868	117263	2736246	41063 65	1613692	6 2023755 71
Od 1. do 30. czer.	27568	736958	114604 94	487941	3 603445 07
	114831	3473203	52468 59	2101633	9 2626301 68
Od 1. stycz. do 31. maja 1868	106627	2603662	30100 9	1483590	7 1784640 16
Od 1. do 30. czer.	27431	507999	66951 66	285392 32	372343 98
	134058	3111661	38800 75	1768982 39	2156984 14

Ostatnia poczta.

Peszt, 8. lipca. Na dzisiejszym posiedzeniu izby niższej nastąpiło czytanie referatu komisji do kolei żelaznych i finansowej względem kolei galicyjsko-węgierskiej. Komisja proponuje przyjęcie projektu ustawy, ale z gwarancją tylko 40.000 zlr. od mili. W dalszym ciągu debaty specjalnej nad ustawą względem wykonywania władzy sędziowskiej odrzucono poprawkę Deaka względem trybunału państwa. §§. 4. do 8. przyjęto bez zmiany.

Paryż, 8. lipca. „Peuple” pisze: Ci którzy podpisali interpelacje, nie żądają aby cesarz zrzekł się inicjatywy, lecz aby izbę do tejże inicjatywy przypuścić.

Bruxela, 8. lipca. Podpisanie konwencji względem kolei żelaznych opóźniło się skutkiem małego już załatwionego sporu. Podpisanie i ogłoszenie nastąpi w najkrótszym czasie.

Madryt, 8. lipca. Kostezy odrzuciły 142 głosami przeciw 94 wotom nagany dla ministra Herrery. Chociaż sprawa nie była uważana jako kwestya gabinetowa, wszyscy członkowie rządu brali udział w głosowaniu.

Kragojewacz, 8. lipca. Obrady nad projektem konstytucji ukończono do §. 53. Nad kilku paragra-

fami była zwawa dyskusya. Wybieralność adwokatów i urzędników na deputowanych odrzucono.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 9 lipca.

Hotel George: PP: Kęszycki J., z Dzwiniaczki. — Ochocki Z., z Zarwanicy. — Möser F., c. k. major, z Drohowyża. — Jakubenz H., z Bremy. — Sandt A., z Wiedria. Hotel europejski: Br. Hlizeu B., z Würtembergu. — Piotrowski L., z Kijowa. Hotel Langa: Gasperski A., c. k. porucznik, z Aradu. — Szalay A., z Tarnopola. Hotel angielski: Ks. Puniński A., z Dobrostan. — Hr. Stecki B., z Srodopolec. — Br. Brunicki L., z Michałowski. — Bal J., z Taligłdów. — Nowosielecki Z., z Kniażyce. Hotel pod białym koniem: Królikowski H., z Warszawy. Hotel Kubna: Stanek W., z Zędowia.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 9 lipca.

PP: Ks. Vourenow A., do Odessy. — Hr. Baworowski W., do Kolowa. — Hr. Drohojewski J., do Balice. — Hr. Jablonowski J., do Pacykowa. — Hr. Karnicki E., do Wolczuch. — Hr. Łoś A., do Marienbadu. — Br. Kapri M., do Negostiny. — Drohojewski S., do Tapina. — Frank F., do Nabaczowa. — Fedorowicz N., do Okna. — Gniewosz W., do Kutt. — Hubicki

K., do Ozdowa. — Kamieniecki W., do Resarabii. — Kościelecki A., do Prus. — Maryjański E. i Russanowski P., do Krakowa. — Mano J., do Wiednia. — Prunkul G., do Suczawy. — Remaszka J., do Stanisławowa. — Rosenstock S., do Skałatu. — Udrycki A., do Mostów w. — Körnbach P., do Jass. — Wierzbowski S., lekarz pow., do Sokala. — Zastyrzec E., do Warszawy.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.
Dnia 9. lipca 1869.

Pora	Barometr w mierze par sprow. do 0° Reau.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	326.80	+13.5	82.	Z. mier.	10
2. god. po poł.	326.75	+16.7	65.	" d. sil.	10
10. god. wiecz.	327.14	+14.1	84.	" b. sil.	10

T E A T R.

Dziś: (przedst. niem.) „Die Jüdin“, wielka opera w 3 aktach.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs giełdy lwowskiej.

Efekta	Uskutecz. sprzedane	Kurs przedwzrosty	Kurs ostatni	
			placą	žadają
Złote austriackie				
Dnia 9. lipca.				
Akc. gal. kol. żel. K. L.	199	199	233 25	234
kol. lw.-czern.	—	—	199	200
banku hip. galic.	—	—	95 50	97
pap. czern. po 200 zlr. w. a.	—	—	—	—
Kolej Lw.-Cz.-Jassy	—	—	—	—
Listy z Tow. kred. gal. 5% w. a.	—	—	90 75	91 50
T. kr. gal. 4% w. a.	—	—	79 50	80
Banku hip. gal.	—	—	92 75	93 25
Gal. zakł. kr. włośc.	—	—	91 50	92 50
Oblig. ind. gal.	—	—	74 15	74 60
W. Ks. Krak.	—	—	—	—
Księż. Bukowiny	—	—	—	—
Poz. g. r. 1866 po 7%	—	—	101	101 75
Pier. k. gal. K. L. I. Em.	—	—	—	—
„ II. „	—	—	—	—
„ kol. lw.-czern. „	—	—	—	—
„ I. Em. „	—	—	—	—
„ II. „	—	—	—	—
Dukat holenderski	—	—	5 82	5 88
„ cesarski	—	—	5 87	5 93
Napoleonodor	—	—	9 97	10 8
Pół imperyał rosyjski	—	—	10 15	10 30
Rubel srebrny rosyjski	—	—	1 86	1 92
„ papierowy	—	—	1 56 3/4	1 58
Bank. pol. za 100 zlr. pol.	—	—	—	—
Talar pruski srebrny	—	—	—	—
Pruskie bilety kasowe	—	—	1 83	1 84
Srebro	—	—	121 50	122 75

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 7. lipca 1869.

1. Dług publiczny. (Za 100 zł.)

A. Państwa.	pien. towar.
Z. pożyczki narodowej z procentami od stycznia do lipca po 5%	71.45 71.60
od kwietnia do października po 5%	— —

pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrótka w 35 latach po 5%	pien. towar.
Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrótka w 37 latach po 5%	— —
Metaliki po 4 1/2%	— —
Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy	252 — 252 50
„ „ „ 1839 piąta część losów	251 50 252 —
„ „ „ 1854 po 250 zł. 4%	95 50 96 —
„ „ „ 1860 po 500 zł. 5%	106.15 106.30
„ „ „ 1860 po 100 zł. 5%	107.50 108 —
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł.	126.20 126.40
Renty Como po 24 lir. austr.	23.50 24 —

B. Krajów koronnych.

Obligacje indemn. po 5% za 100 zł.	pien. towar.
Czech	92.75 93.25
Bukowiny	73.75 74.75
Galicyi	74.50 75 —
Niższej Austrii	93 — 93.50
Siedmiogrodu	79.25 79.75
Węgier	82 — 82.50
Galic. pożyczka głodowa z r. 1866 po 7%	101 — —

2. Akcje.

Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.) z wpłatą 30%	pien. towar.
Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a.	367 — 368 —
Niż.-aust. tow. eskont. po 500 zł.	287 10 287.30
Banku narodowego	900 — 905 —
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.	764 — 766 —
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.	621 — 622 —
Galic. banku hyp. po 200 zł. wpłata 40%	— —
Kol. Ces. Elzbiety po 200 zł. m. k.	201 — 201.50
Póln. kolej po 1000 zł. w. a.	2285 2296
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.	233.50 234.50
Lwowski-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 funt. szt.)	199.50 200 —
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.	380.50 381.50
Połud. kolei państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.	265.60 265 80

3. Listy zastawne. (za 100 zł.)

Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w srebrze	pien. towar.
Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%	108.50 109 —
Gal. banku hyp. po 6%	79 — 79 —
Banku narod. w wal. austr., przezn. do los. po 5%	93 — 93.50
Węgier. Towar. ziemskie po 5 1/2%	95.20 95 50
(renta) po 6%	92 — 92.50

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Kol. póln. po 100 zł. m. k.	pien. towar.
„ „ „ „ w. a.	95.50 96 —
„ „ „ „ „	92 — 92.50

Kolej galic. Karola Ludwika po 300 zł. w. a. (w srebrze) po 5% za 100 zł.	(za 100 zł.)
	101.50 102 —

5. Losy. (za sztukę)

Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	166.25 166.75
Clarego po 40 zł. m. k.	37.50 38 —
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	— —
Keglevicha po 20 zł. m. k.	14.50 15 —
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	35 — 35.50
Palliego po 40 zł. m. k.	35.50 36.50
Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa	15 — 15.50
Salma po 40 zł. m. k.	43 — 43.50
St. Genois „ 40	33.25 33.75
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a.	27.50 28.50
Poż. Tryest. po 100 zł. m. k.	125 — 130 —
„ „ 50 zł. w. a.	59 — —
Waldsteina po 20 zł. m. k.	24.50 25 —
Windisehgratza „ 20	22.50 23 —

Wekale. (Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol.	103.90 104.10
Augsburg za 100 zł. w p. n.	104 — 104.20
Berlin za 100 tal.	— —
Frankfurt 100 zł. w p. n.	104 — 105.25
Hamburg za 100 M. B.	92 — 92.20
Londyn za 10 ft. szt.	125.25 125.40
Paryż za 100 fr.	49.85 49.50

Kurs złota.

Dukaty ces. men.	— —
„ pełn. wagi	5.94 5.95
Korona	— —
20frankówka	10.02 10.06
Rosyjski imperyał	— —
Talar związkowy	— —
Srebro	121.90 122.10

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 9. lipca.

	zł.	c.
Jednolity dług państwa w banknotach	63	—
„ „ z procentami z maja i listopada	63	—
„ „ w srebrze	71	15
Losy z 1860. roku	105	50
Akcyje banku wiedeńskiego	760	—
„ „ kredytowego	284	20
Londyn 10 funtów szterlingów	125	25
Srebro	122	35
„ towarem	—	—
Dukat pojedynczy	5	94 1/2

DZIENNIK URZĘDOWY.

(1535) **E d y k t.** (3)

Nr. 467. Ces. król. sąd powiatowy w Krośnie podaje do publicznej wiadomości, że w skutek wezwania sądu obwodowego w Tarnowie z dnia 18go stycznia 1869 l. 87 celem zaspokojenia wierzytelności wekslowej masy ugodnej B. Ringelheima w ilości 201 zlr. 98 kr. a. w. z procentami po 6% od dnia 30. października 1865, tudzież kosztami sądowymi i egzekucyjnymi w ilości 8 zlr. 67 kr., 14 zlr. 7 kr., 6 zlr. 31 kr., 7 zlr. 2 kr. w. a. i 43 zlr. 72 kr. a. w. przymusowa publiczna sprzedaż realności pod Nr. 56 w Krośnie położonej, do p. Jana Lenkiewicza należącej, na rzecz masy ugodnej B. Ringelheima w tutejszym c. k. sądzie powiatowym na dniu 23go sierpnia i 22. września 1869, każda razą o godzinie 10tej przed południem przedsięwzięta będzie.

Za cenę wywołania stanowi się cena szacunkowa to jest 5648 zlr. 50 kr. w. a.

Nabywający będzie obowiązany przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji licytacyjnej złożyć jako wadyum w gotówce, lub w obligacjach indemnizacyjnych, lub listach zastawnych gal. Towarzystwa kredytowego, lub w listach hipotecznych c. k. uprz. galic. akcyjnego banku hipotecznego podług ostatniego kursu kwotę 570 zlr. w. a., które nabywcy w cenę kupna wliczone; zaś innym zaraz po odbytej licytacji zwróconem zostanie.

W tych dwóch terminach realność ta tylko nad lub za wartość szacunkową sprzedaną będzie.

Reszta warunków licytacyjnych w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć lub w odpisie wziąć wolno.

Gdyby rzeczona realność w pierwszych dwóch terminach sprzedaną nie została, wyznacza się termin na dzień 23go września 1869 o godzinie 10tej rano do ułożenia warunków ułatwiających.

O tem rozpisaniu licytacji zawiadania się strony, dalej wierzycieli z miejsca pobytu wiadomych do rąk własnych, z miejsca pobytu zaś niewiadomych dawniejszych członków domu handlowego Steinberger et Gleich, niemniej tych wierzycieli, którymby niniejsza uchwała z jakiegokolwiek powodu doręczoną być nie mogła, lub którzyby dopiero później w stan bierny realności Nr. 56 weszli, przez kuratora p. adwokata Dra. Mochnackiego w Krośnie i edykta.

C. k. sąd powiatowy.
Krosno, dnia 30. maja 1869.

(1530) **E d y k t.** (3)

Nr. 1295. Ces. król. sąd powiatowy w Wieliczce p. Józefowi Niesiołowskiemu z życia i miejsca pobytu niewiadomemu, lub w razie tegoż śmierci jego z imienia i miejsca pobytu niewiadomym spadkobiercom niniejszym edyktem oznajmia, iż Pinkas Jozefsthal przeciwko niemu pozew w tutejszym c. k. sądzie o wyextabulowanie z stanu biernego realności pod Nr. 6332 w Kłaśnie leżącej, Bankowskie zwanej, sumy 800 zlr. m. k. z procentem 6% wydał, żądając sądowej pomocy. Sąd, któremu miejsce pobytu p. Józefa Niesiołowskiego wiadome nie jest, a w razie śmierci jego spadkobiercy z imienia i miejsca pobytu także wiadomi nie są, na ich niebezpieczeństwo i kosztą p. Piotra Zaworskiego kuratorem ustanowił, z którym rozpoczęta sprawa podług ustawy sądowej przeprowadzona i rozszadzona będzie.

Przeto o tem wszystkim ich niniejszem obwieszczeniem w tym celu zawiadamia, ażeby w czasie przyzwoitym albo sami stawili się w sądzie, i swoje prawne dokumenta ustanowionemu zastępcy przedłożyli, albo też sobie innego zastępcę obrali, i onego niniejszemu sądowi zamianowali, oraz przyzwoitemi

sądowemi krokami, któreby ku swej obronie za potrzebne uznali, sobie postąpili, ile że skutki z swego spóźnienia pochodzące swej opieszałości przypisać będą musieli.

C. k. sąd powiatowy.
Wieliczka, 21. maja 1869.

(1528) **E d y k t.** (3)

L. 32345. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego p. Antoniego Wojciecha dw. im. Batowskiego, iż w skutek wniesionego przeciw niemu podania p. Franciszka Kozłowskiego z dn. 23. czerwca 1869 do l. 32345 uchwałą z dnia 30. czerwca 1869 do l. 32345 ekstensya defaksacyi dóbr Kulikowa na za zaspokojenie sumy 200 duk. przynal. dozwolona i ta uchwała ustanowionemu równocześnie kuratorowi p. adwokatowi Drowi. Wolskiemu doręczona została. Z c. k. sądu krajowo-handlowego.
Lwów, dnia 30. czerwca 1869.

(1554) **E d i c t.**

Nro. 21822-143. Vom Lemberger t. f. Landes- als Handelsgericht wird kundgemacht, daß am 27ten April 1869 die Firma: Zadik Bach für eine Tuch- und Schnittwaarenhandlung in Lemberg im Handelsregister für Einzelfirmen gelöst worden ist.
Lemberg, am 12. Mai 1869.

(1553) **E d i c t.**

Nro. 31474. Vom Lemberger t. f. Landes- als Handelsgericht wird kundgemacht, daß am 19. Juni 1869 die Firma: „Aug. Grotrian“ für eine Handlung mit Hut- und Filzwaaren in Lemberg in das Handelsregister für Einzelfirmen eingetragen wurde.
Lemberg, den 23. Juni 1869.

(1557) Ogłoszenie.

(1)

L. 2088. C. k. sąd powiatowy w Brzeżanach podaje do publicznej wiadomości, że w skutek wezwania c. k. sądu obwodowego w Złoczowie celem zaspokojenia sumy 600 zł. w. a. z przynal. przez Jana Pruchnickiego wywalczonej, egzekucyjna sprzedaż połowy realności pod Nr. 11 i 14 w Brzeżanach na przedmieściu Siółko położonych do dłużnika Kazimierza Malinowskiego należących, w trzech terminach, a mianowicie na dniu 29. lipca 1869, na dniu 30. sierpnia 1869 i na dniu 30. września 1869, każdą razą o godzinie 10tej przed południem w tutejszym sądzie pod następującymi warunkami przedsięwzięta będzie.

1. Sprzedaż połowy realności pod l. 11 odbędzie się osobno, a sprzedaż połowy realności pod l. 14, także osobno, tak, iż oferta odnoszące się do jednej z tychże realności, drugiej wcale nie dotyczy.

2. Za cenę wywołania służy sprawdzona sądownie wartość szacunkowa połowy realności pod l. 11 w ilości 214 zł. 34 kr. w. a., a pod l. 14 w ilości 136 zł. 53 $\frac{1}{2}$ kr. w. a.

Ubiegający się o kupno połowy której z tych realności winien przed rozpoczęciem licytacji złożyć na ręce komisji w gotówce 10proc. wadium, t. j. odnośnie do realności pod l. 11 ilość 22 zł., a odnośnie do realności pod l. 14 ilość 14. zł. wal. austr. które najwięcej ofiarującemu w cenę pupna wliczonym zostanie, innym zaś licytantom natychmiast po licytacji się zwróci.

4. Gdyby połowa realności pod liczbą 11 lub 14 w powyższych trzech terminach nawet za cenę wywołania kupca nie znalazła, natenczas celem ustanowienia ułatwiających warunków wyznacza się termin na dzień 5. października 1869, poczem rzeczony posiadłości także niżej ceny szacunkowej za jakąkolwiek cenę sprzedane być mogą.

Wierzycieli hipotecznych tejsze realności do stawienia się w tutejszym sądzie na 4tym terminie z tem się zawyza, iż niestający do większości głosów na terminie stawiających się wierzycieli policzać będą.

Reszta warunków licytacyjnych, jakoteż akt szacunkowy i wyciąg tabularny w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć można.

Nakoniec wszystkich tych wierzycieli, którzyby później na sprzedaż się mającej realności jakie prawa hipoteki nabyli, lub którymby uchwała licytacji rozpisująca lub wcale nie, lub nie przed terminem licytacyjnym doręczoną została, przez ustanowionego kuratora w osobie p. adwokata Dra. Finkelsteina uwiadamia.

Z c. k. sądu powiatowego.

Brzeżany, dnia 11. czerwca 1869.

(1549) E d y k t.

(1)

Nr. 1003. Zmarły w Kościelcu dnia 18. marca 1863 były proboszcz X. Wiktor Pawłowski w testamencie z dnia 4. grudnia 1862 przeznaczył dla spadkobierców ś. p. księdza Kaspra Romela w Królestwie Polskiem zamieszkałych, legat w sumie 250 zł. w. a. i zegarek srebrny z tym dodatkiem, iż w razie gdyby tenże X. Kasper Romel żadnych nie pozostawił spadkobierców, albo gdyby ci się nie zgłosili lub nie chcieli legatu przyjąć, wtedy suma 125 złr. między ubogich ma być rozdana, a suma 125 złr. przeznaczoną będzie na odprawianie mszy św. za duszę ś. p. X. Kaspra Romla.

Ponieważ spadkobiercy ś. p. X. Kaspra Romla ani z nazwiska ani z miejsca pobytu nie są znani, przeto sąd powiatowy ustanawiając dla tychże spadkobierców kuratorem c. k. notaryusza p. Apolinarego Horwatha w Chrzanowie, uwiadamia ich niniejszym edyktem o przypadłym legacie i wzywa, ażeby względem objęcia tego legatu potrzebne kroki poczynili.

C. k. sąd powiatowy.

Chrzanów, dnia 11. maja 1869.

(1556) E d y k t.

(1)

Nr. 7092. C. k. sąd obwodowy w Samborze niniejszem wiadomo czyni Janowi Pienczakowskiemu i w razie śmierci jego niewiadomym spadkobiercom, że w dniu 21. czerwca 1869 do l. 7092 p. Apolinary Hoppen przeciw niemu wytoczył pozew o extabulację sumy 685 duk. z procentem po 20 duk. rocznie ze stanu biernego części VI. dóbr Smaryczowa w załatwieniu którego do ustnej rozprawy sporu dzień sądowy 10. września 1869 o godzinie 10. rano wyznaczony został.

Wzywa się przeto Jana Pienczykowskiego lub jego spadkobierców którym p. adw. Dr. Kohn z zastępstwem adw. Dra Ehrlich jako kuratora ustanowiony został, aby wszelkich środków do obrony wcześniej użyli, ileż inaczej skutki zaniebdania sobie sami przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu obwodowego.

Sambor, 22. czerwca 1869.

(1559) Obwieszczenie.

(1)

Nr. 2532. C. k. Sąd powiatowy w Sieniawie podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wywalczonej przez Reginę Bała C. Olexy Hojła sumy 41 złr. 50 kr. a. w. z p. n. rozpisana została publiczna przymusowa sprzedaż gruntu w Manasterzu w 14tej niwie położonego l. top. 1580 oznaczonego, 416 \square obszaru zajmującego do gospodarstwa Nr. rep. 60 należącego przymusowo opisanego i na 40 złr. a. w. oszacowanego w trzech terminach, to jest: dnia 2. września 1869, 30. września 1869 i 28. paź-

dziernika 1869 o 10. godzinie przed południem w tutejszym sądzie odbyć się mająca.

Cena szacunkowa 40 złr. a. w. stanowi cenę wywołania; — wadium 10 złr. a. w. — Przy 1szym i 2gim terminie grunt ten tylko wyżej lub za cenę szacunkową, na 3cim i niżej takowej sprzedany zostanie. Akt opisanie i oszacowanie jakoteż dalsze warunki sprzedaży w tutejszosądowej registraturze przejrzane być mogą.

O czem się chęć kupna mających zawiadamia.

Od c. k. sądu powiatowego.

Sieniawa dnia 18. czerwca 1869.

(1563) E d i c t.

(1)

Nr. 3544. Vom k. k. Bezirksgerichte Biela wird kundgemacht, daß über Begehren des Gläubigers Gustav und Erich Gasch Behufs Hereinbringung der Restforderung pr. 84 fl. öst. W. s. N. G. zur executiven Veräußerung der Realität der schuldbnerischen Eheleute Valentin und Sofie Piesch sub Nr. 16 in Straconka die Tagfahrt auf den 6. August 1869 und 3. September 1869, jedesmal um 9 Uhr Vormittags unter den bereits mittelst hierg. Bescheides und Edictes ddo. 14. October 1864 Bl. 4639 kundgemachten Bedingungen neuerdings bewilligt und ausgeschrieben wird.

k. k. Bezirksgericht.

Biela, den 17. Juni 1869.

(1564) Licytations-Edict.

(1)

Nr. 3077. Das k. k. Bezirksgericht in Brody hat in der Executionsfache des Josef Halpern gegen die Eheleute Berl und Rissel Ambos wegen Zahlung des Betrages von 300 Silb. Rubl. s. N. G. in die öffentliche Feilbietung der auf 1050 fl. 37 $\frac{1}{2}$ kr. öst. W. geschätzten, der erquirten Forderung zur Hypothek dienenden, den Eheleuten Berl und Rissel Ambos gehörigen Realitätsanteilen sub Nr. 738 in Brody bewilligt.

Zur Vornahme der Veräußerung werden zwei Termine, u. z. auf den 10. September 1869 und 14. October 1869, jedesmal um 9 Uhr Früh im Gerichtshause angeordnet.

Der Schätzungsact, der Grundbuchstand und die Licitations-Bedingungen können bei diesem Gerichte eingesehen werden.

Brody, am 18. Juni 1869.

(1565) E d i c t.

(1)

Nr. 1052. Vom k. k. Bezirksgerichte in Obertyn wird hiemit der liegenden Nachlassmasse nach Janko Mazan und dessen allfälligen Erben kundgegeben, es habe wider dieselbe Maria Mazan verehelichte Pulkowska sub praes. 17. April 1869 Bl. 1052 eine Klage wegen Zahlung von 237 fl. öst. W. oder Uebergabe der Hälfte der Grundwirthschaft Nr. 108 sub rep. 88 zu Kamionki wielkie überreicht, worüber eine Tagfahrt zur mündlichen Verhandlung auf den 24ten August 1869 um 9 Uhr Vormittags bestimmt, und zu deren Vertretung Hryc Iwanyszyn in Kamionki als Curator ad actum bestellt wurde.

Die Belangten werden daher erinnert, die zu ihrer Vertbeidigung dienlichen Befehle rechtzeitig mitzutheilen, widrigenfalls sie die aus dieser Verabsäumung entspringenden üblen Folgen sich selbst zuschreiben haben werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Obertyn, am 20. Mai 1869.

(1562) C o n c u r s.

(1)

Nr. 9105. Im Bereiche der galizischen Post-Direction sind zwei Postamtsakzessistenstellen mit dem Gehalte jährlicher 500 fl. und der Verpflichtung zum Erlage der Caution im Betrage von 400 fl. zu besetzen.

Die Bewerber haben ihre gehörig instruirten Gesuche binnen vier Wochen bei der k. k. Post-Direction in Lemberg zu überreichen.

Von der k. k. Post-Direction.

Lemberg, am 5. Juli 1869.

K o n k u r s.

Nr. 9105. W obrębie c. k. galic. Dyrekeyi poczt są dwie posady akcesistów pocztowych z płacą rocznych 500 złr. i obowiązkiem złożenia kaucyi w kwocie 400 złr. do obsadzenia.

Ubiegający się mają swe w potrzebne dokumenta zaopatrzone prosby wnieść w przeciągu czterech tygodni do c. k. Dyrekeyi poczt we Lwowie.

Z c. k. Dyrekeyi poczt.

Lwów, 5. lipca 1869.

(1544) Obwieszczenie.

(1)

Nr. 11412. Ces. król. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia, że na wniosek większości stawających na terminie 25. czerwca 1869 wierzycieli upadłości Józefa Abischa Goldsteina p. adwokat Dr. Faustyn Jakubowski stałym zarządcą tejsze upadłości, a zastępcą jego p. Dr. Feliks Czesnak, praktykant adwokacki, zamianowanymi zostali.

Kraków, dnia 2. lipca 1869.

(1566) Obwieszczenie.

(1)

Nr. 1339. Ze strony c. k. sądu powiatowego Obertyna podaje się do wiadomości, że do zastępowania masy nieobjętej Iwana Wasylyszyn w sprawie Danyły Wasyluk o oddanie połowy gospodarstwa pod Nr. kons. 73 w Łuce położonego toczącej się, z po-

wodu śmierci pozwanego ustanawia się tegoż brata Onufrego Wasylyszyn do zastępowania nieobjętej masy Iwana Wasylyszynego za kuratora, i do rozprawy termin na dzień 17. sierpnia wyznacza.

Z c. k. sądu powiatowego.

Obertyn, dnia 30. maja 1869.

(1510) C o n c u r s.

(3)

Nr. 7094. Postmeistersstellen bei den neu zu errichtenden Postämtern in Popielniki und Rożnów gegen Betrag und 200 fl. Caution.

Dieselben haben sich mit dem Briefpostdienste und der postämtlichen Behandlung von Geld- und sonstigen Werthsendungen zu befassen und wird das Postamt Popielniki seine Verbindung mittelst täglichen Borenfahrten zwischen Kutty und Bahnhof Załucze (mit welchen auch gegen Einholung der politischen Lizenz Reisende auf Rechnung der Unternehmer besdrcht werden können); das Postamt Rożnów aber mittelst täglichen Fußbotenposten zwischen Rożnów und Popielniki erhalten.

Bezüge des Postmeisters:

a) in Popielniki Einhundert dreißig Gulden Bestallung, dreißig Gulden Amtspauschale jährlich, und im Falle ihm auch die Beförderung nach Załucze-Bahnhof oder nach Kutty und retour übertragen werden sollte, ein zu vereinbarendes Botenpauschale jährlich, wobei bemerkt wird, daß die Fahrt von Kutty nach Załucze um 3 Uhr N. M. und von Załucze nach Kutty um 7 Uhr 40 M. Früh abgehen wird;

b) in Rożnów Einhundert zwanzig Gulden Bestallung, zwanzig Gulden Amtspauschale jährlich und ein zu vereinbarendes Botenpauschale für Unterhaltung der täglichen Fußbotenposten Rożnów-Popielniki und retour mit dem Abgange um 3 $\frac{1}{2}$ Uhr N. M. von Rożnów und von Popielniki um 9 Uhr 40 M. Früh.

Bewerber haben ihre Gesuche binnen 4 Wochen unter documentirter Nachweisung des Alters, Vermögens, Wohlverhaltens und der bisherigen Beschäftigung im Wege der vorgesezten Amtsvorstellung und insoferne sie noch nicht im Staatsdienste stehen, im Wege der zuständigen politischen Staatsbehörde bei der Postdirection Lemberg einzubringen und ist von den Bewerbern um die Post in Popielniki die jährliche Forderung für die täglichen Botenfahrten Popielniki-Załucze-Bahnhof und für jene Popielniki-Kutty tour und retour, von den Bewerbern von Rożnów aber die Jahresforderung für die täglichen Fußbotenposten Rożnów-Popielniki tour und retour ziffermäßig anzugeben.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.

Lemberg, am 28. Juni 1869.

K o n k u r s.

Nr. 7094. Na pocztmistrzów za kontraktem i złożeniem kaucyi 200 złr. przy nowo utworzyć się mających urzędach pocztowych w Popielnikach i Rożnowie.

Nowo kreowane poczty będą się kartowaniem listów, tudzież przesyłką pieniężną i innego rodzaju pakunków wartości zajmować, i w tem celu pocztą w Popielnikach codzienną jazdę posłańczą (którą także i podróźni za okazaniem licencyi politycznej na rachunek przedsiębiorców używać mogą) pocztą zaś w Rożnowie codzienną pieszą pocztą między Rożnowem a Popielnikami utrzymana.

Pobierać będą pocztmistrze:

a) W Popielnikach Sto trzydzieści złr. dotacyi i trzydzieści złr. pauszale rocznie, w razie gdyby przesyłka do dworca kolei w Załuczu albo do Kutt i napowrót połączoną została, odpowiednie roczne pauszale — przychem się uwagę robi, że jazda z Kutt do Załucza o godzinie 3. po południu, z Załucza zaś do Kutt o godz. 7. m. 40 rano nastąpi.

b) W Rożnowie Sto dwadzieścia złr. dotacyi, dwadzieścia złr. rocznie pauszale, a nadto odpowiednie pauszale za utrzymanie codziennej poczty pieszej Rożnów, Popielniki i napowrót, która z Rożnowa o godzinie 3 $\frac{1}{2}$, po południu, z Popielnik zaś o godzinie 9. minut 40 rano odejść będzie.

Kompetenci powinni swoje podania zaopatrzone w dowody: wieku, majątku, moralności i dotychczasowego zatrudnienia na ręce przełożonego, jeżeli zaś dotychczas w służbie publicznej nie zostają w drodze dotyczącego urzędu politycznego w przeciągu czterech tygodni do c. k. dyrekeyi poczt we Lwowie wnieść, a przytem kompetenci o pocztę w Popielnikach liczebnie żądania swoje za utrzymanie codziennej jazdy posłańczey z Popielnik do dworca kolei w Załuczu i z Popielnik do Kutt tam i napowrót, niemniej też kompetenci o posadę w Rożnowie za utrzymanie poczty pieszej Rożnów-Popielniki tam i napowrót podać.

Od c. k. galic. dyrekeyi poczt.

Lwów, dnia 28. czerwca 1869.

(1539) Obwieszczenie.

(3)

Nr. 1620. Ces. król. sąd powiatowy w Skawinie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że Stanisław Janas z Borku fałęckiego uchwałą c. k. sądu krajowego Krakowskiego ddo. 7. czerwca 1869 do L. 9341 za marnotrawcę uznany, i dla niego Józef Kopec z Borku fałęckiego kuratorem ustanowiony został.

Z c. k. sądu powiatowego.

Skawina, dnia 20. czerwca 1869.

(1561) **E d y k t.** (2)

L. 15984. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym uwiadamia, iż na zaspokojenie pretensyi Agnieszce hr. Poniuskiej przeciw Leonardowi Górskiemu przysądzonej w kwocie 6700 złr. m. k. czyli 7035 zł. w. a. z przynależnościami sprzedaż przymusowa sumy 38500 złr. m. k. na dobrach Sętowa wisznia na rzecz Leonarda Górskiego dom. 264. p. 149. n. 116. on. intabulowanej, która się w jednym terminie, to jest na dniu 30. sierpnia 1869 o godzinie 10tej przed południem pod następującymi warunkami ułatwionemi odbędzie:

Za cenę wywołania stanowi się wartość nominalna sumy sprzedać się mającej. t. j. 38500 złr. m. k. czyli 40425 zł. w. a.

Każdy kupujący obowiązany jest zaraz przy rozpoczęciu licytacji 5proc. wartości nominalnej, to jest kwotę 2021 zł. w. a. jako wadium do rąk komisji licytacyjnej odbijającej, a to albo w gotówce, albo w książeczkach galic. kasy oszczędności, albo w obligacjach indemnizacyjnych lub też w listach zastawnych galic. instytutu kredytowego, któreto papiery kredytowe podług kursu z dnia, w którym licytacja odbywać się będzie, obliczone zostaną.

Wadium przez najwięcej ofiarującego złożone zatrzymanem i jeżeli w gotówce złożone będzie w cenę kupna wliczonym, innym zaś licytantom zaraz po skończonej licytacji zwroconem zostanie.

Na tymże terminie będzie suma na licytację wystawiona, skoro wartość nominalna nie da się osiągnąć także niżej takowej za jakąkolwiek cenę sprzedana.

Co się tyczy stanu tabularnego odseła się chęć kupienia mających do tabuli krajowej.

O tem zawiadania się strony i wszystkich wierzycieli hipotecznych wiadomych do rąk własnych, zaś z miejsca pobytu niewiadomych, jako to: Aleksandra hr. Cetnera, Awigłora Chaskla, Leisora Rosenhala, Osera Rabnera, równie też wszystkich tych, którymby niniejsza uchwała z jakiegokolwiek przyczyny w należytych czasie doręczona nie została, lub którzy po dniu 10. września 1859 prawo rzeczowe uzyskali lub jeszcze uzyskują przez kuratora dla nich w osobie adwokata Dra. Hönigsmana z substytucją adwokata Dra. Męcińskiego ustanowionego i przez edykta, tudzież Henrykę Górską jako spadk. bier. y. nię Leonarda Górskiego przez kuratora adwokata Dra. Gregorowicza z substytucją adwokata Dra. Malinowskiego i przez edykta.

Lwów, dnia 1. maja 1869.

(1548) **E d y k t.** (2)

L. 1149. C. k. sąd powiatowy w Bukowsku oznajmia, że celem ściągnięcia przez Małę Fenig wygranej sumy 120 zł. z przynależ. w dalszej drodze egzekucyi wyroku z dnia 20. maja 1868 liczbą 1309 przymusowa sprzedaż realności włościańskiej pod Nr. konkr. 49 rep. 33 w Płonny położonej, do dłużnika Stefana Chomy vel Ostafi należącej, a ciała tabularnego niemającej, z gruntu rustykalnego w objętości 9 morgów 758 kw. sążni i budynku mieszkalnego oraz gospodarczego się składającej dozwolona w tym celu trzy terminy na dzień 20. lipca 1869, dzień 23. sierpnia 1869 i dzień 23. września 1869 o godz. 11. przed południem w sądzie tutejszym wyznaczone zostały, w których realność ta, a to w pierwszych dwóch, za, lub wyżej ceny szacunkowej, w trzecim zaś terminie i niżej takowej sprzedana będzie.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa w kwocie 470 zł. w. a. i każdy kupujący ma 47 zł. w. a. tytułem wadium złożyć.

Reszta warunków licytacyjnych, tudzież czyni opisania i szacunku są w tutejszej registraturze do przejrzania.

Bukowsko, dnia 29. czerwca 1869.

(1558) **E d y k t.** (2)

Nr. 1816. Ces. król. sąd powiatowy w Kutach podaje niniejszym do powszechnej wiadomości, iż w skutek zawczwania c. k. sądu obwodowego w Stanisławowie z dnia 3. marca 1869 do L. 1815 i 1816 w sprawie wekslowej Mendla Schaubera przeciw leżącej masie Jakowa Andryjuka w celu zaciągnięcia prawomocnym wyrokiem z dnia 1. maja 1869 L. 6649 i uchwałą z dnia 6. maja 1868 L. 8266 sumy wekslowej 148 złr. 5 kr. wraz z odsetkami po 6% od 2go stycznia 1866, kosztami sądowemi 9 złr. 73 kr., kosztami egzekucyjnymi 5 złr. 38 kr. i 5 złr. 66 kr. przynależnej, tudzież sumy wekslowej w kwocie 153 złr. wraz z odsetkami po 6% od dnia 16. stycznia 1866 i kosztów sądowych 9 złr. 73 kr., kosztami egzekucyjnymi 4 złr. 38 kr. i 5 złr. 66 kr. na mocy wyroku sądu Stanisławowskiego z dnia 1. maja 1867 L. 6642 i odkazu z dnia 6go maja 1868 L. 8263 wygranej, uchwałami c. k. sądu obwodowego w Stanisławowie z dnia 3. marca 1869 do L. 1815 i 1816 dozwolona przymusowa publiczna sprzedaż realności rustykalnej pod Nr. 316 w Kobakach położonej, do masy leżącej Jakowa Andryjuka należącej, ciała tabularnego nie stanowiącej, w 3ch terminach, a to dnia 15. lipca, dnia 5. sierpnia i dnia 13. sierpnia 1869, każdą razą o godzinie 10tej rano w tutejszym sądzie pod następującymi warunkami przedsięwzięta będzie: 1) za cenę wywołania stanowi się suma szacunkowa 925 złr. w. a. — 2) Każdy chęć kupienia winien złożyć do rąk komisji licytacyjnej zakład w kwocie 92 złr. 50 kr. w. a., która najwięcej ofiarującemu w cenę kupna wliczoną, innym zaś licytującym zwró-

coną zostanie. — 3) W 14 dniach po prawomocności aktu licytacyjnego winien najwięcej ofiarujący złożyć do depozytu sądowego całą cenę kupna z wra- chowaniem zakładu w gotówce złożonego, poczem mu realność na własny koszt w fizyczne posiadanie oddaną i dekret własności na jego własny koszt wydanym zostanie. — 4. Od dnia, w którym realność kupicielowi w fizyczne posiadanie należy do niego tak opłata wszystkich podatków monarchicznych, jako też ponoszenie wszelkich innych ciężarów z własnością i posiadaniem tej realności połączonych. — 5) Na wypadek niedotrzymania któregokolwiek z powyższych warunków realności bez nowego oszacowania w drodze licytacji w jednym terminie za jakąkolwiek cenę na koszt i niebezpieczeństwo kupiciela sprzedaną, on zaś za wszelkie ztąd wynikłe szkody całym swym majątkiem odpowiedzialnym będzie. — 6) Realność w dwóch pierwszych terminach tylko powyżej ceny szacunkowej, lub za takąową sprzedaną będzie, sprzedaż poniżej ceny tylko na 3cim terminie nastąpić może. — 7) Sprzedaż dzieje się ryczałtowo, przeto kupiciel nie będzie miał prawa do ewencyi za wszelkie jakiegokolwiek rodzaju braki i ubytki. — 8) Akt oszacowania tej realności w registraturze tutejszego sądu przejrzany lub w odpisie podjęty być może.

C. k. sąd powiatowy.

Kuty, dnia 8. czerwca 1869.

(1546) **E d i c t.** (2)

Nr. 2864. Vom k. k. Bezirksgerichte Biela wird hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß zur Vereinerung der dem Herrn Dr. Beer wider Johann Pyterko gemäß kaiserlichen Zahlungsauftrage delo. Tetschen 5. Juni 1868 Z. 3359 H. zuerkannten Wechselforderung pr. 200 fl. nebst dem 6% Zinsenrückstände und den zuerkannten sonstigen Gerichts- und Executionskosten die executive Veräußerung der gegenwärtigen Realität sub Nr. 122 alt, 59 neu in Bestwinka mit Rücksicht auf den, den Schätzungswert übersteigenden Lastenstand in zwei Terminen am 13. August und 10. September 1869, je- deßmal um 10 Uhr Vormittags in der h. o. Gerichts- kanzlei unter nachstehenden Feilbietungs-Bedingnissen vorgenommen werden wird:

Den Ausrufspreis bildet der gerichtliche Schätzungswert der Realität Nr. 59 in Bestwinka im Betrage pr. 3121 fl. 20 kr. öst. W., unter welchem jene Realität an beiden ersten anberaumten Terminen nicht wird hintangegeben werden.

Die obige Realität wird sammt Zugehör nach dem Grundbuche und dem Schätzungsacte ohne Gewährleistung verkauft.

Jeder Kauflustige hat vor der Feilbietung ein Badium von 10% des Ausrufspreises im runden Betrage von 320 fl. öst. W. in Baarem, oder an der Wiener Börse notirten Wertpapieren in k. k. österr. Währung, in österr. Staatsschuldverschreibungen, oder in Pfandbriefen der galizisch-ständischen Creditanstalt sammt Coupons und Talons, u. s. die Wertpapiere nach dem in der letzten Nummer der amtlichen Gazeta Lwowska ersichtlichen letzten Wiener Tagescurse zu Händen der Licitations-Commission zu erlegen. Das Badium des Erstehers wird zurückbehalten, den übrigen Licitanten aber nach der Feilbietung rückgestellt werden.

Der Grundbucheauszug, der Schätzungsact, dann die Feilbietungs-Bedingnisse können bei Gericht in Biela, und der Ausweis der Grundentlastungs-Schuldigkeiten und der Steuern beim k. k. Steueramte in Biela eingesehen werden.

Hievon werden beide Theile, ferner die Hypothekengläubiger, als: die Bielaer k. k. cumulative Weisencassa durch den Curator Herrn Eisenberg in Biela, Marianna Pyterko, Sofie Pyterko, Anna Pyterko in Bestwinka, die minderjährigen Josef und Marianna Pyterko zu Händen deren Vormünder Andreas Firganek und Anton Chrapek in Bestwinka, Herrn Dr. Eisenberg in Biela, Hrn. Josef Eszenberger in Mähr. Ostrau, Frau Bertha Windholz in Lipnik, Frau Amalie Freundlich in Komorowice, Herrn Bernhard Windholz in Lipnik, Herrn Wilhelm Merori, Fr. Rosalia Eichstädt, Herrn Josef Iskra in Bielitz, Herrn Josef Stefko in Biela, Frau Susanna Pyterko in Bestwinka, Herrn Mathias Dryksa in Biela, Herrn Johann Spazier in Lipnik, die löbliche k. k. Finanz-Procuratur in Lemberg, die unbekanntenen Gläubiger und diejenigen, welche nach dem 12. December 1868 an die Gewähr gelangen sollten, oder denen aus was immer für einem sonstigen Grunde gegenwärtiger Bescheid nicht rechtzeitig, oder gar nicht zugestellt werden dürfte, zu Händen des hiemit in der Person des Hrn. Advocaten Ehrler aufgestellten Curators ad actum verständigt.

Biela, am 27. April 1869.

(1511) **A u s s c h r e i b u n g.** (3)

Nr. 1084. Zur Wiederbesetzung der Kanzenlistenstelle pr. 500 fl. beim k. k. Bezirksgerichte in Krosno wird die Bewerbungfrist bis zum 20. Juli 1869 bestimmt.

k. k. Kreisgerichts-Präsidium.

Przemyśl, am 2. Juli 1869.

(1514) **C o n c u r s - A u s s c h r e i b u n g.** (3)

Nr. 880-Pr. Bei dem k. k. Bezirksgerichte in Wojnicz ist eine Bezirksgerichts-Adjunktenstelle mit dem Jahresgehälte von 800 fl. öst. W. und dem Vor-

rückungsrechte in die höhere stufenförmige Gehaltsklasse in Erledigung gekommen.

Die Bewerber um diese Stelle haben ihre gehörig abfiruirten Gesuche im vorgeschriebenen Wege längstens binnen vier Wochen vom Tage der dritten Einschaltung dieses Concurses in die Lemberger amtliche Zeitung an das Krakauer k. k. Landesgerichtspräsidium einzubringen.

Vom Präsidium des k. k. Landesgerichtes.

Krakau, am 27. Juni 1869.

(1521) **C o n c u r s - A u s s c h r e i b u n g.** (3)

Nr. 392-Pr. Bei dem k. k. Bezirksgerichte in Brzesko ist eine Bezirksrichterstelle mit dem Jahresgehälte von 1300 fl., und nach durchgeführter Vorrückung mit dem Jahresgehälte von 1300 fl. öst. W. in Erledigung gekommen.

Die Bewerber um diese Stelle haben ihre gehörig belegte Gesuche im vorgeschriebenen Wege längstens binnen vier Wochen vom Tage der dritten Einschaltung dieses Concurses in die Wiener Zeitung an das Landesgerichtspräsidium in Krakau einzubringen.

Vom Präsidium des k. k. Landesgerichtes.

Krakau, am 30. Juni 1869.

(1513) **A u s s c h r e i b u n g.** (3)

Nr. 9048. Am 12. Juli l. J. tritt im Baderorte Szkló ein k. k. Postamt ins Leben.

Dasselbe hat alljährlich vom 1. Maj bis Ende September in Wirksamkeit zu stehen, sich mit dem Briefpostdienste und der postamtlichen Behandlung und Beförderung der Geld- und sonstigen Werthsendungen insoweit solche mit Rücksicht auf Vollkommen und Gewicht durch einen Fußboten transportabel sind zu befassen, und mit dem Postamte Jaworów mittelst täglichen Fußbotenposten mit nachstehender Coursordnung in Verbindung zu stehen.

Von Szkló

täglich um 11 Uhr Vormittags Anschluß an die Botensahrt nach Sądowa Wisznia.

Von Jaworów

täglich um 2 Uhr 10 M. Nachmittag Anschluß an der Botensahrt aus Sądowa Wisznia.

In Jaworów

um 1 Uhr Nachmittag.

In Szkló

um 4 Uhr 10 Min. Nachmittag.

Den Bestellungs-Bezirk des Postamtes Szkló hat vorläufig nur aus dem Orte Szkló zu bestehen.

Die Distanz zwischen Szkló und Jaworów beträgt 1 $\frac{1}{2}$ Meilen.

Lemberg den 30. Juni 1860.

Obwieszczenie.

Nr. 9048. Z dniem 12. lipca b. r. wchodzi w życie w miejscu kąpielowym Szkle c. k. urząd pocztowy.

Czas urzędowania wzmiankowanego urzędu pocztowego oznacza się rok rocznie od 1. maja do końca września, i będzie się kartowaniem listów również przesyłką pieniężną i innych pakunków, uwzględniając o ile takowe co dotychczas objętości i wagi posłańcem pieszym dalej transportowane być mogą, — zajmować i z urzędem pocztowym w Jaworowie codzienną pocztą pieszą w następujących kursach się komunikować.

Z Szkló

codzien o godz. 11. przedpołudniem. Łączy się z jazdą pocztową do Sądowej wiszni.

Z Jaworowa

codzien o godz. 2. m. 10. po południu. Łączy się z jazdą posłańczą z Sądowej wiszni.

W Jaworowie

o godz. 1. po południu.

Do Szkló

o godz. 4. m. 10. po południu.

Do okręgu pocztowego w Szkle należy tymczasowie tylko miejscowość Szkló.

Odległość między Szkló a Jaworowem wynosi 1 $\frac{1}{2}$ mili.

Lwów. 30. czerwca 1869.

(1500) **E d i c t.** (3)

Nr. 1057. Vom Tysmienicer k. k. Bezirksgerichte wird dem Isaac Singer bekannt gemacht, daß unterm 13. März 1869 Z. 1057 Gittel Reisel Gross wider denselben wegen Zahlung von 50 fl., 50 fl., 200 fl. und 40 fl. öst. W. i. d. G. eine Klage einbrachte, worüber zur summarischen Verhandlung der Termin auf den 13. Juli 1869 um 10 Uhr W. M. bestimmt wird.

Da der Wohnort des Belangten unbekannt ist, so wird Herzel Horn demselben zum Curator beigegeben und diesem der Klagebescheid zugestellt.

Es wird demnach der Belangte aufgefordert, damit er dem Curator die zu seiner Bertheidigung nöthigen Behelfe mittheile oder sich einen anderen Vertreter wählen solle, als sonst die üblen Folgen er selbst zu verantworten haben wird.

Tysmienitz, am 21. März 1869.

(1533) **E d y k t.**

L. 6888. Ogłasza się z c. k. sądu obwodowego w Stanisławowie, że firma „Lazar Dubs Glasfabrik in Majdan średni“ po śmierci Lazarza Dubs przez jego wdowę Joannę Dubs prowadzoną będzie, oraz, że firma ta na „Lazar Dubs Erben Joannete Dubs“ zmienioną została.

Z c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów, dnia 23. czerwca 1869.

(1515) Bewerbungsaufwurf. (3)

Nro. 526-Pr. Zur Wiederbesetzung der bei dem k. k. Bezirksgerichte in Delatyn erledigten Gerichtsdienersstelle mit dem Jahresgehälte von 300 fl., und eventuell im Falle einer graduellen Vorrückung mit 250 fl. öst. W., oder allenfalls auch einer anderen im Sprengel des Stanislawer k. k. Kreisgerichtes etwa in Eileidigung kommenden Bezirksgerichtsdienersstelle wird der Concurus mit der Bewerbungsfrist von 14 Tagen von der dritten Einschaltung dieses Aufwurfes in die Lemberger Zeitung mit der ausdrücklichen Be-

merkung ausgeschrieben, daß nur auf jene Bewerber Rücksicht genommen werden wird, welche entweder als gewesene Militärs schon in Zivilstaatsdiensten, oder aber in Gemäßheit der kaiserlichen Verordnung vom 19. December 1853 als qualifizierte Militäraspiranten für eine Zivilstaatsbedienstung in Bormerkung stehen.

Bewerber um diese Stelle haben ihre Gesuche binnen der obigen Frist an dieses k. k. Kreisgerichts-Präsidium im vorgeschriebenen Wege einzubringen.

Vom k. k. Kreisgerichts-Präsidium.
Stanislaw, den 30. Juni 1869.

(1517) Concurus - Ausschreibung. (3)

Nro. 670-Pr. Bei dem k. k. Bezirksgerichte in Limanowa ist eine Bezirksrichterstelle mit dem Jahresgehälte von 1500 fl., eventuell mit 1300 fl. öst. W. zu besetzen. Bewerber haben ihre Gesuche im vorgeschriebenen Wege binnen vier Wochen vom Tage der dritten Einschaltung dieser Kundmachung in das Amtsblatt der Wiener Zeitung gerechnet anher zu überreichen.

Vom k. k. Kreisgerichts-Präsidium.
Neu-Sandez, am 2. Juli 1869.

Doniesienia prywatne.

Die

F I L I A L E

der k. k. priv. österr. Kredit-Anstalt für
Handel und Gewerbe

in

L e m b e r g

bringt hiermit zur öffentlichen Kenntniß, daß sie
den Zinsfuß für ihre Cassa-Scheine vom
1. November l. J. ab,
von 3½% auf 4% gegen achttägige Kündigung
erhöht, und ihre sämtlichen in Umlauf befindlichen
Cassa-Scheine

vom 1. November

angefangen mit 4% gegen Stägige Kündigung verzinßt.

Lemberg, am 24. October 1867.

(8-45)

JAN KLEIN,

poleca Szanownej Publiczności swój

handel korzenny i win.

oraz własnego wyrobu

Piwo porterowe — wiadro 10 zł.

Piwo bawarskie — Leżak — wiadro 7 zł. — c.

Olej rzepakowy rafinowany — funt 32 cent.
i 30 cent.

Makuchy rozmaite — cetnar 2 zł. 60 c.

Świece stołowe i do latarni — funt 40 c.

Mydło suche dwuletnie po 34, 32 i 30 c.

Cegły i kamienie w różnych gatunkach.

(7-64)

Sommer-Saison
1869.

BAD HOMBURG

Sommer-Saison
1869.

bei Frankfurt a. M.

Die Heilkraft der Quellen Homburgs macht sich mit großem Erfolge in allen Krankheiten geltend, welche durch die gestörten Functionen des Magens und des Unterleibs erzeugt werden, indem sie einen wohlthätigen Reiz auf diese Organe ausüben, die abdominale Circulation in Thätigkeit setzen, und die Verdauungsfähigkeit regeln; auch in chronischen Leiden der Nieren des Unterleibs, namentlich der Leber und Milz, bei der Gelbsucht, der Gicht etc., so wie bei allen den mannigfachen Krankheiten, die ihren Ursprung aus erhöhter Reizbarkeit der Nerven herleiten, ist der Gebrauch der Homburger Mineralwasser von durchgreifender Wirkung.

Im Badehause werden nicht allein einfache Süßwasserbäder sondern auch russische Dampfbäder, ebenso Cool- und Kiefernadelbäder (mit und ohne Zusatz von Kreuznacher Mutterlauge), Kleins-, Schwefel-, Seisenbäder u. s. w. gegeben.

Mit ausgezeichnetem Erfolg gegen chronische Hautleiden werden daselbst auch seit einigen Jahren Bäder mit verseiftem Mineraltheer angewandt.

Die schon seit einer Reihe von Jahren bestehende Kaltwasseranstalt auf dem Fingstbrunnen ist nach wie vor dem Gebrauch des Publikums geöffnet. Außerdem ist für solche Patienten, welche eine regelmäßige Kaltwasserkur streng gebrauchen wollen, Herr Dr. Sigel, der sich speciell mit der Leitung der hydrotherapeutischen Kuren befaßt, sowohl in der Anstalt selbst als auch in seiner Wohnung täglich zu sprechen.

Molken werden von Schweizer Altsenninnen des Cantons Appenzell aus Ziegenmilch durch doppelte Scheidung zubereitet, und in der Frühe an den Mineralquellen, nach Bedarf entweder allein oder in Verbindung mit den verschiedenen Mineralbrunnen verabreicht.

Das großartige Conversationshaus bleibt das ganze Jahr hindurch geöffnet; es enthält prachtvoll decorirte Räume, einen großen Ball- und Concertsaal, einen Speise-Saal; einen vorzüglich ventilirten Billard-Salon, mehrere geschmackvoll ausgestattete Spielfälle, sowie Kaffee- und Rauchzimmer. Das große Lesecabinet ist dem Publicum unentgeltlich geöffnet, und enthält die bedeutendsten deutschen, französischen, englischen, italienischen, russischen, polnischen und holländischen politischen und belletristischen Journale. Der elegante Restaurations-Salon, woselbst nach der Karte geweiht wird, führt auf die schöne Asphalt-Terrasse des Kurgartens. Die Restauration ist dem rühmlichst bekannten Hause Chevet aus Paris anvertraut.

Das Kur-Orchester, welches 40 ausgezeichnete Musiker zählt, spielt dreimal des Tags, Morgens an den Quellen, Nachmittags im Musikpavillon des Kurgartens und Abend im großen Ballsaal.

Die Zeit vom 7. August bis Ende September wird wiederum durch die beliebte Italienische Oper unter Leitung des rühmlichst bekannten Kapellmeisters Orsini ausgefüllt werden; die gefeierte Primadonna, Madame Adelino Patti, ist erneuert dazu gewonnen; desgleichen die vorzüglichsten Sänger Nicolini, Agnesi, Verger etc. etc.

Außerdem wird dem Publicum eine neue, noch nicht da gewesene Unterhaltung geboten. Das Theater des Palais Royal in Paris muß nämlich zur nächsten Sommerszeit durch einige nöthig gewordene Reparaturen momentan geschlossen werden, und sind die Mitglieder dieser Bühne dadurch eine Zeit lang frei. — Sofort wurde diese Gelegenheit von der Curhaus-Administration benützt, um diese ganze Gesellschaft zu einem Gastspiele in Homburg zu engagiren; sie zählt 38 Personen, und wird vom 3. Juli bis 3. August im Ganzen zehnmal auftreten. Die Vorstellungen dieser Künstler sind bekanntlich äußerst launig und humoristisch, und werden nicht verfehlen das Publikum höchst zu interessiren.

Bad Homburg befindet sich durch die Vervollendung des rheinischen und kaiserlich-österreichischen Eisenbahneßes im Mittelpunkte Europa's. Man gelangt von Wien in 24 Stunden, von Calin in 15 Stunden, von Paris in 16 Stunden, von London in 24 Stunden, von Brüssel und Amsterdam in 12 Stunden mittelst directer Eisenbahn nach Homburg. Nützehn Züge gehen täglich zwischen Frankfurt und Homburg hin und her — der letzte um 11 Uhr — und befördern die Fremden in einer halben Stunde; es wird denselben dadurch Gelegenheit geboten, Theater, Concerte und sonstige Abendunterhaltungen Frankfurts zu besuchen.

(1216-4)